



Winter AKTION

09.01. - 23.02.2026



NÜTZLICHES IM SCHWEINESTALL



Heizplatte, Anschluss rechts

Die Heizplatte ist eine aus PVC und einer speziellen Heizfolie ausgestattete Platte und wird zur gleichmäßigen Verteilung der Wärme im Ferkelnest verwendet. Sie wird mit Strom betrieben.

Maßeinheiten:

S: 500 x 900 mm (L x B), 50 Watt
M: 500 x 1.200 mm (L x B), 70 Watt
L: 500 x 1.500 mm (L x B), 90 Watt

Heizplatte ohne Sensor, Anschluss rechts

VPE: 1 Heizplatte ohne Sensor und Anschluss rechts

77204-00-01	S: 500 x 900 mm 1 Stk	112,50 €
77204-00-01	S: 500 x 900 mm ab 5 Stk	108,75 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 %	105,49 €	
77204-00-02	M: 500 x 1.200 mm 1 Stk	132,75 €
77204-00-02	M: 500 x 1.200 mm ab 5 Stk	123,95 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 %	120,23 €	
77204-00-03	L: 500 x 1.500 mm 1 Stk	160,50 €
77204-00-03	L: 500 x 1.500 mm ab 5 Stk	155,20 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 %	150,54 €	

Heizplatte mit Sensor, Anschluss rechts

VPE: 1 Heizplatte mit Sensor und Anschluss rechts

77201-00-01	S: 500 x 900 mm 1 Stk	112,50 €
77201-00-01	S: 500 x 900 mm ab 5 Stk	108,75 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 %	105,49 €	
77201-00-02	M: 500 x 1.200 mm 1 Stk	132,75 €
77201-00-02	M: 500 x 1.200 mm ab 5 Stk	123,95 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 %	120,23 €	
77201-00-03	L: 500 x 1.500 mm 1 Stk	160,50 €
77201-00-03	L: 500 x 1.500 mm ab 5 Stk	155,20 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 %	150,54 €	

Heizplatte, Anschluss links

Die Heizplatte ohne Sensor ist eine aus PVC und einer speziellen Heizfolie ausgestattete Platte und wird zur gleichmäßigen Verteilung der Wärme im Ferkelnest verwendet. Sie wird mit Strom betrieben.

Maßeinheiten:

S: 500 x 900 mm (L x B)
M: 500 x 1.200 mm (L x B)
L: 500 x 1.500 mm (L x B)

Heizplatte ohne Sensor, Anschluss links

VPE: 1 Heizplatte ohne Sensor und Anschluss links

77203-00-01	S: 500 x 900 mm 1 Stk	112,50 €
77203-00-01	S: 500 x 900 mm ab 5 Stk	108,75 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 %	105,49 €	
77203-00-02	M: 500 x 1.200 mm 1 Stk	132,75 €
77203-00-02	M: 500 x 1.200 mm ab 5 Stk	123,95 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 %	120,23 €	
77203-00-03	L: 500 x 1.500 mm 1 Stk	160,50 €
77203-00-03	L: 500 x 1.500 mm ab 5 Stk	155,20 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 %	150,54 €	

Regler für Heizplatte

Der Regler für Heizplatte lässt sich mithilfe der Heizplatte mit Sensor auf eine Temperatur einstellen und dient den Heizplatten ohne Sensor, die dahinter geschaltet werden als Steuerung. An den Regler können max. 2.200 Watt Leistung angehangen werden.

VPE: 1 Regler für Heizplatte

77205-00-00 1 Stk 98,90 €

Infrarotparlampe rot 100 W Philips

Technische Daten: Leistung: 100 W

Anwendungsdauer: 5.000 Lebensstunden

Material: Pressglas **Farbe:** rot

VPE: 12 Lampen

50222-00-00	100 W / rot	1 Stk	80,90 €
	100 W / rot ab 3 Stk		78,90 € 6,58 € / 1 Stk
50223-00-00	175 W / rot	1 Stk	84,50 €
	175 W / rot ab 3 Stk		82,90 € 6,91 € / 1 Stk
50269-00-00	100 W / weiss	1 Stk	88,90 €
	100 W / weiss ab 3 Stk		86,90 € 7,24 € / 1 Stk
			83,90 € 6,99 € / 1 Stk

Infrarotlampe Hartglas weiß 150 W Philips

Technische Details: Leistung: 150 W

Anwendungsdauer: ca. 5000 Betriebsstunden bei 240 V

Material: Hartglas **Farbe:** weiß

VPE: 10 Lampen

50240-00-00	150 W / weiss	1 Stk	43,10 €
	150 W / weiss ab 3 Stk		41,50 € 4,15 € / 1 Stk
50241-00-00	250 W / weiss	1 Stk	47,80 €
	250 W / weiss ab 3 Stk		44,90 € 4,49 € / 1 Stk
50242-00-00	150 W / rot	1 Stk	45,70 €
	150 W / rot ab 3 Stk		42,90 € 4,29 € / 1 Stk
50243-00-00	250 W / rot	1 Stk	47,30 €
	250 W / rot ab 3 Stk		45,90 € 4,59 € / 1 Stk
			43,90 € 4,44 € / 1 Stk
			51,90 € 5,19 € / 1 Stk
			50,40 € 4,89 € / 1 Stk



Optimal geeignet
für Krankenbuchten
– für mehr Komfort
und Stabilität.



25 mm



20 mm



10 mm

6 mm



8 mm



**TOP
TIPP**

Baumwollspielseil geflochten

Die Baumwollspielseile sind ideal als Beschäftigungsmaterial in der Schweinehaltung geeignet. Die Schweine können das Baumwollspielseil untersuchen und verändern. Sie können somit das Wohlbefinden des Schweins verbessern.

Material: Baumwolle

VPE: 1 Rolle

51147-00-00 300 m / 6 mm 1 Stk **46,20 €**

44,90 €

0,15 €/1 m

300 m / 6 mm ab 3 Stk **44,20 €**

42,90 €

0,14 €/1 m

59,30 €

51138-00-00 250 m / 8 mm 1 Stk **56,90 €**

0,23 €/1 m

57,30 €

250 m / 8 mm ab 3 Stk **53,90 €**

0,22 €/1 m

80,50 €

51139-00-00 250 m / 10 mm 1 Stk **77,90 €**

0,31 €/1 m

77,50 €

250 m / 10 mm ab 3 Stk **73,90 €**

0,30 €/1 m

115,40 €

51144-00-00 100 m / 20 mm 1 Stk **111,90 €**

1,12 €/1 m

113,40 €

100 m / 20 mm ab 3 Stk **107,90 €**

1,08 €/1 m

176,00 €

51145-00-00 100 m / 25 mm 1 Stk **173,90 €**

1,74 €/1 m

173,00 €

100 m / 25 mm ab 3 Stk **169,90 €**

1,70 €/1 m



Gummiwabenmatte

Die Gummiwabenmatte kann die Rutschsicherheit erhöhen, die Trittsicherheit verbessern, den Geräuschpegel senken und den Liegekomfort der Tiere verbessern.

Material: Naturkautschuk

Maßeinheiten: 150 x 100 x 2,3 cm (LxBxH)

VPE: 1 Stk.

70470-00-00

1 Stk **94,90 €**

79,90 €

53,27 €/1 qm

Fenix Essential

Vitafor Fenix essential ist eine Mischung verschiedener ätherischer Öle mit einem nicht brennbaren Treibmittel zur Luftverneblung. Fenix ist für die Tierarten Schwein, Rind, Gflügel und Pferd geeignet.

Wirkstoff: Eukalyptusöl, Pfefferminzöl, Oreganoöl, Thymianöl

Dosierung: 500 ml / 1.000 m³ Luftvolumen

VPE: 500 ml

51389-00-00

1 Stk **27,50 €**

19,90 €

3,98 €/100 ml

ab 6 Stk **25,90 €**

16,90 €

3,38 €/100 ml

NÜTZLICHES IM SCHWEINESTALL

Trognippel 1/2" mit Aussengewinde (5 Stk)

Technische Daten:

Einbauschräge: 15° - 45°
Anschluss: 1/2 "
Einbauhöhe Ferkel: 5 cm
Einbauhöhe Mast: 10 - 15 cm
Wasserdurchfluss: 0,2 - 4,3 l/min

Material: Edelstahl

VPE: 5 Stk.

54670-00-00



1 Pkg	19,80 € 18,90 € 3,78 € / 1 Stk
ab 4 Pkg	18,80 € 16,90 € 3,38 € / 1 Stk

Trognippel 1/2" mit Innengewinde (5 Stk)

Technische Daten:

Einbauschräge: 45° - 90°
Anschluss: 1/2 "
Einbauhöhe Ferkel: 5 cm
Einbauhöhe Mast: 10 - 15 cm
Wasserdurchfluss: 0,27 - 4,23 l/min.

Material: Edelstahl

VPE: 5 Stk.

54671-00-00



1 Pkg	19,80 € 18,90 € 3,78 € / 1 Stk
ab 4 Pkg	18,80 € 16,90 € 3,38 € / 1 Stk

Breitrognippel 1/2 Zoll (5 Stk)

Technische Daten:

Einbauschräge: 45° - 90°
Anschluss: 1/2 "
Einbauhöhe Ferkel: 5 cm
Einbauhöhe Mast: 10 cm
Einbauhöhe Sauen: 15 cm
Durchluss: 0,15 - 4,3 l/min

Material: Edelstahl

VPE: 5 Stk.

54687-00-00



1 Pkg	14,90 € 12,90 € 2,58 € / 1 Stk
ab 10 Pkg	13,80 € 11,90 € 2,38 € / 1 Stk

Beißnippel Optiflo 1/2" (5 Stk)

Technische Daten:

Einbauschräge: 15 - 45°
Anschluss: 1/2 "
Einbauhöhe Ferkel: 35 - 40 cm
Einbauhöhe Mast: 50 - 60 cm
Einbauhöhe Sauen: 70 cm
Durchfluss: 0,6 - 1 l/min.

Material: Edelstahl

VPE: 5 Stk.

54683-00-00



1 Pkg	24,70 € 23,20 € 4,64 € / 1 Stk
ab 4 Pkg	23,70 € 22,20 € 4,44 € / 1 Stk

Beißnippel Optiflo für Ferkel bis 35 kg 1/2 " (5 Stk)

Technische Daten:

Einbauschräge: 15° - 45°
Anschluss: 1/2 "
Einbauhöhe Ferkel: 15 - 25 cm

Material: Edelstahl

VPE: 5 Stück

54679-00-00



1 Pkg	21,20 € 19,90 € 3,98 € / 1 Stk
ab 4 Pkg	20,20 € 18,90 € 3,78 € / 1 Stk

Beißtränkenippel 3/8"

Technische Daten:

3/8", für Hochdruck
mit 0,8 mm Düse

VPE: 1 Stk.



32288-00-00 1 Stk **4,20 €**
3,50 €

Beißnippel 3/4" (5 Stk)

Technische Daten:

Anschluss: 3/4" AG
Einbauhöhe Mastschweine: 50 - 70 cm
Einabuhöhe Sauen: 70 cm
Durchfluss: 0,15 - 2,8 l/min

Material: Edelstahl

VPE: 5 Stück

54682-00-00



1 Pkg	15,80 € 14,90 € 2,98 € / 1 Stk
ab 10 Pkg	14,45 € 13,90 € 2,78 € / 1 Stk

Beißnippel 1/2 Zoll (5 Stk)

Technische Daten:

Anschluss: 1/2" AG
Enbauhöhe Ferkel: 35 - 40 cm
Einbauhöhe Mastschweine: 50 - 60 cm
Einabuhöhe Sauen: 70 cm

Material: Edelstahl

VPE: 5 Stück

54685-00-00



1 Pkg	13,60 € 11,90 € 2,38 € / 1 Stk
ab 4 Pkg	11,90 € 9,90 € 1,98 € / 1 Stk

Ferkelbeißnippel 1/2" (5 Stk)

Technische Daten:

Einbauschräge: 15° - 45°
Anschluss: 1/2 "
Einbauhöhe Ferkel: 15 - 25 cm
Wasserdurchfluss: 0,15 - 4,3 l/min

Material: Edelstahl

VPE: 5 Stk.

54684-00-00



1 Pkg	13,10 € 11,90 € 2,38 € / 1 Stk
ab 4 Pkg	11,40 € 9,90 € 1,98 € / 1 Stk

Sprühnippel mit Schlitz 1/2 Zoll (5 Stk)

Technische Daten:

Anschluss: 1/2" AG
Einbauhöhe ab 50 kg: 10 cm
Einbauhöhe ab 100 kg: 15 cm

Material: Edelstahl

VPE: 5 Stk.

54686-00-00



1 Pkg	13,85 € 12,50 € 2,50 € / 1 Stk
ab 10 Pkg	12,35 € 10,90 € 2,18 € / 1 Stk

Tränkenippel Big Water bis zu 18 l min (5 Stk)

Technische Daten:

Anschluss: 1/2" IG
Einbauhöhe Mastscheine : 10 cm
Einbauhöhe Sauen: 15 cm
Wasserdurchfluss: 4,8 - 18 l/min.

Material: Edelstahl

VPE: 5 Stück

54703-00-00



1 Pkg	27,85 € 26,50 € 5,30 € / 1 Stk
ab 5 Pkg	25,80 € 23,90 € 4,78 € / 1 Stk





NEU

BestFarm Einweichschaum

Der BestFarm Einweichschaum ist ein leistungsschwerer, alkalischer Reiniger und ideal zur gründlichen Stallreinigung geeignet. Der Schaumreiniger bildet bei der Ausbringung einen Schaum, der gut auf den zu behandelnden Oberflächen haftet und hartnäckige Verunreinigungen aus verschiedenen Oberflächen löst.

Der Einweichschaum ist biologisch abbaubar.

Wirkstoffe: Alkalien, spezielle Tenside, Komplexbildner

Dosierung: 1-2 % und einer Einwirkzeit von circa 10-30 Minuten

Anwendung: Je nach Verschmutzungsintensität wird der Einweichschaum mit einer Konzentration von 1 bis 2 % und einer Einwirkzeit von circa 10-30 Minuten ausgebracht. Am besten funktioniert die Ausbringung mit Hilfe einer Schaumlanze am Hochdruckreiniger. So können Sie die Schaumkonzentration auch während des Einschämens verändern.

VPE: 20 kg

70220-00-00	1 Stk	103,55 € 94,90 € 3,80 €/1 kg
	ab 5 Stk	94,45 € 79,90 € 3,20 €/1 kg

BestFarm FarmLine Clean

Das BestFarm FarmLine Clean ist ein leistungsstarkes, hochalkalisch Reinigungsmittelkonzentrat mit einem hohen Anteil an wirksamen Komplexbildnern und Dispergatoren.

Inhaltsstoffe: Natronlauge, Kalilauge, Salze organischer Säuren, Dispergatoren

Anwendung:

Konzentration: 1 – 4 %

Temperatur: kalt – 50 °C

Einwirkzeit: 60 – 120 Minuten

VPE: 25 kg

32413-00-00	1 Stk	76,95 € 3,08 €/1 kg
	ab 3 Stk	73,95 € 2,96 €/1 kg

BestFarm Desinfect Coc Super (10 kg)

Das BestFarm Desinfect Coc Super ist ein Breitband-Flächendesinfektionsmittel auf Basis von Chlorkresol und Ameisensäure.

Wirkstoffe: Chlorkresol (250 g/kg), Ameisensäure (57 g/kg), Tenside, Lösungsmittel

Anwendung: Mit Sprühlanzen, Sprühlanlagen, Handspritzen oder auch Schaumgeräten einsetzbar. Die zu behandelnden Flächen müssen gut gereinigt und möglichst trocken sein.

Für antiparasitäre (DVG geprüft) und mikrobielle Wirkung: Konzentration 2 %, Temperatur 20 °C, Behandlungszeit 120 min, gebrauchsfertige Lösung: 400 ml/qm

VPE: 10 kg

91761-00-00	1 Stk	149,85 € 145,90 € 14,59 €/1 kg
	ab 3 Stk	144,45 € 139,90 € 13,99 €/1 kg

BestFarm Desinfect ViroGerm (10 kg)

BestFarm Desinfect ViroGerm ist ein formaldehydfreies Flächendesinfektionsmittel zur Routinedesinfektion von Tierställen, Stalleinrichtungen und Gerätschaften sowie Transportfahrzeugen.

Zusammensetzung: QAV, Glutaral, Didecyldimmoniumchlorid, Isotridecanol, Propanol

Dosierung:

Bakterien: 0,5 %, Einwirkzeit 30 min

Bakterien: 1,0 %, Einwirkzeit 120 min

Viren: 1,0 %, Einwirkzeit 120 min

Hefe: 0,25 %, Einwirkzeit 120 min

Wirkstoffe: Glutaral (110 g/Kg), Benzyl (C12-16)-alkyldimethylammoniumchlorid (80 g/Kg), Didecyldimethylammoniumchlorid (35g/Kg), Tenside, Stabilisatoren

Anwendung: Desinfect Virogerm ist mit Sprühlanzen, Sprühlanlagen, herkömmlicher Spritze oder auch Schaumgeräten einsetzbar. Die zu behandelnden Flächen müssen gut gereinigt und möglichst trocken sein.

VPE: 10 kg

91763-00-00	1 Stk	89,90 € 82,90 € 8,29 €/1 kg
	ab 3 Stk	84,90 € 79,90 € 7,99 €/1 kg

**Secco Farm**

Secco Farm ist ein angenehm riechendes Einstreu zum Trockenhalten der Lauf- und Liegeflächen. Es bindet Ammoniak und Feuchtigkeit, wodurch das Stallklima verbessert und die Atemwege der Tiere entlastet werden.

Zusammensetzung: Gesteinsmehlegemisch, ätherische Öle

Dosierung:

Abferkelbucht ca. 1 kg/ Wurf

Box/Laufstall/ Liegefläche 50 - 100 g/m²

VPE: 25 kg

54362-00-00	1 Stk	22,90 € 0,92 €/1 kg
	ab 5 Stk	22,50 € 19,90 € 0,80 €/1 kg
	ab 35 Stk	21,50 € 18,50 € 0,74 €/1 kg
BONUS6PLUS-PREIS	3 %	17,95 € 0,72 €/1 kg

3% 5% 7% 9%

RABATT
für 6 Monate auf alle Einkäufe

**BONUS
6PLUS**



LED Außenstrahler

Der LED Außenstrahler zeichnet sich durch seine Effizienz im Stromverbrauch und seine kompakte Bauweise aus. Er ist die neueste Generation von LED Außenstrahlern und bietet ein sehr gutes Preis-Leistungs-Verhältnis.

Im Vergleich zu herkömmlichen Strahlern erzielen Sie damit eine hohe Energiekostensparnis und genießen viele weitere Vorteile der LED-Beleuchtung.

Der Strahler ist kompakt und besitzt eingebaute SMD LED Chips. Die Chips sorgen für eine 80 %-ige Stromersparnis, lassen den Hof, die Scheune und Stallungen dennoch hell ausleuchten. Der Strahler ist robust und besteht aus einem Aluminiumdruckgussgehäuse mit Sicherheitsglas. Eine Sanitärte Abdeckung sorgt für eine blendefreie und homogene Ausleuchtung.

Zudem hat der Strahler einen verstellbaren Klemmbügel ab der Rückseite des Strahlers und ist nach GS geprüft.

Technische Daten:

SMD LED Typ
220 - 240 V Spannung
1 m Kabellänge
> 3.000 h Lebensdauer
Schutztart: IP 65

Material: Aluminium, Glas

VPE: 1 Stk.

75060-00-00	10 W	1 Stk	11,85 € 10,90 €
75061-00-00	20 W	1 Stk	16,35 € 14,90 €
75062-00-00	30 W	1 Stk	26,00 € 23,90 €
75063-00-00	50 W	1 Stk	35,30 € 32,90 €
75064-00-00	100 W	1 Stk	70,60 € 66,90 €
75069-00-00	150 W	1 Stk	95,80 € 90,90 €

LED Außenstrahler m. Bewegungsmelder

Der LED Außenstrahler mit Bewegungsmelder zeichnet sich durch seine Effizienz im Stromverbrauch und seine kompakte Bauweise aus. Er ist die neueste Generation von LED Außenstrahlern und bietet ein sehr gutes Preis-Leistungs-Verhältnis.

Im Vergleich zu herkömmlichen Strahlern erzielen Sie damit eine hohe Energiekostensparnis und genießen viele weitere Vorteile der LED-Beleuchtung.

Der Strahler ist kompakt und besitzt eingebaute SMD LED Chips. Die Chips sorgen für eine 80 %-ige Stromersparnis, lassen den Hof, die Scheune und Stallungen dennoch hell ausleuchten. Der Strahler ist robust und besteht aus einem Aluminiumdruckgussgehäuse mit Sicherheitsglas. Eine Sanitärte Abdeckung sorgt für eine blendefreie und homogene Ausleuchtung.

Zudem hat der Strahler einen verstellbaren Klemmbügel ab der Rückseite des Strahlers und ist nach GS geprüft.

Technische Daten:

SMD LED Typ
220 - 240 V Spannung
1 m Kabellänge
> 3.000 h Lebensdauer
Schutztart: IP 65

Material: Aluminium, Glas

VPE: 1 LED Außenstrahler mit Bewegungsmelder

75065-00-00	10 W	1 Stk	22,70 € 20,90 €
75066-00-00	20 W	1 Stk	26,90 € 24,90 €
75067-00-00	30 W	1 Stk	36,95 € 34,90 €
75068-00-00	50 W	1 Stk	47,90 € 44,90 €

Philips LED Lampe E 27

Die Phillips LED Lampe ist eine energiesparende Leuchte mit warmweißem Licht. Sie ist für jede gängige Fassung geeignet und besitzt eine Leuchtkraft von 806 Lumen. Mit einer Lebensdauer von 15.000 Stunden und benötigenden 8 W ist sie auch für Dauereinsätze verwendbar.

Technische Merkmale:

- Spannung: 230 V
- Sockel: E 27

Material: Kunststoff

VPE: 1 Stk.

50284-00-00	8 W, E 27	1 Stk	3,35 € 3,15 €
		ab 10 Stk	2,85 € 2,45 €
50285-00-00	5,5 W, E 27	1 Stk	3,20 € 2,90 €
		ab 10 Stk	2,50 €

PARTNERSHOP
GRANIT
QUALITY PARTS





Top Dog Multi-Croc

Top Dog Multi-Croc ist ein Alleinfuttermittel für erwachsene, wenig und normal aktive Hunde. Top Dog Multi-Croc ist eine gesunde, knackige und vollwertige Kroketten-Mix-Vollnahrung ohne künstliche Aroma, Farb- und Konservierungsstoffe.

Zusammensetzung: Pflanzliche Nebenerzeugnisse (Weizengrieß, Rüben-trockenschnitzel), Getreide (Weizen, Gerste Mais), Fleisch und tierische Nebenerzeugnisse (getr. Rind, getr. Schwein, getr. Geflügel), Öle und Fette (Tierfett: Geflügel), Mineralstoffe

Analytische Bestandteile: Rohprotein 22 % | Rohfett 8 % | Rohfaser 3 % | Rohasche 7,5 % | Calcium 1,5 % | Phosphor 1,2 % | Natrium 0,3 % | Feuchtigkeit 9,5 %

Zusatzstoffe je kg: Vitamin A 12.000 IE | Vitamin D3 1.200 IE | Vitamin E 4,00 mg | Kupfer(l)sulfat 7,20 mg | mit Antioxidans BHA und BHT

Fütterungsempfehlung:

Kleine Rassen: Körpergewicht 5 - 15 kg: 105 - 240 g/Tag

Mittlere Rassen: Körpergewicht 16 - 25 kg: 245 - 405 g/Tag

Große Rassen: Körpergewicht 26 - 35 kg: 420 - 635 g/Tag

Riesen Rassen: Körpergewicht: 35 - 50 kg: 650 - 920 g/Tag

Top Dog Multi-Croc angefeuchtet oder trocken füttern (stets frisches Wasser anbieten)

VPE: 20 kg

71960-00-00

1 Stk	39,50 € 36,90 € 1,85 €/1 kg
ab 3 Stk	36,50 € 34,90 € 1,75 €/1 kg

Premium Aktiv Kroketten

Das BestFarm Hundefutter "Premium Aktiv Kroketten" ist ein Alleinfuttermittel für ausgewachsene, aktive Hunde.

Zusammensetzung: Getreide, Fleisch und tierische Nebenerzeugnisse (u.a. 8% Rind), Öle und Fette (min. 0,1% Fischöl), pflanzliche Nebenerzeugnisse (u.a. 0,4% Inulin), Fisch und Fischnebenerzeugnisse, Hefen, Gemüse (0,4% getrocknete Erbsen), Mineralstoffe

Analytische Bestandteile: Protein 25,0% | Rohfaser 2,5% | Fettgehalt 15,0% | Rohasche 6,5%

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: Vitamin A 12.750 IE | Vitamin D3 1.000 IE | Vitamin E 150 mg | Kupfer 10 mg | Zink 70 mg | Zink 10 mg | Jod 2 mg | Selen 0,2 mg

Technologische Zusatzstoffe je kg. Antioxidationsmittel

Fütterung: Premium Aktiv Kroketten werden trocken in den Futternapf gegeben. Dazu sollte immer ausreichend frisches Wasser zur Verfügung stehen. Die Futtermenge sollte an die Ansprüche der Rasse, des Alters und der Aktivität des Hundes angepasst werden.

VPE: 15 kg

91974-00-00

1 Pkg	23,90 € 21,90 € 1,46 €/1 kg
-------	--



Hinweis: In der Nähe von Futterstellen, Holzstößen oder Scheunen aufstellen und abdunkeln (Tierschutzverordnung). Bitte beachten Sie die regionalen Jagdvorschriften zur Lebendjagd!

Kastenfalle

Die Kastenfalle ist eine funktionssichere Lebendfalle, die sowohl draußen als auch drinnen eingesetzt werden kann. Das verzinkte Drahtgeflecht und die Aluminiumteile garantieren eine lange Haltbarkeit.

Material: verzinkter Draht

Maßeinheiten: 105 x 26 x 26 cm (LxBxH)

VPE: 1 Stk.

71765-00-00

1 Stk **91,60 €**
85,90 €

Kastenfalle Alive für Waschbären klein

Die Kastenfalle Alive mit zweiseitiger Schnapp- bzw. Falltür ist ideal für ein sicheres und tierschonendes Fangen von z. B. Waschbüren, streunenden Katzen, Mardern und anderen Tieren.

Material: feuerverzinkter Draht

Maßeinheiten: 105 x 26 x 30 cm, 7,7 kg, 3,3 mm Drahtstärke, 38 x 38 mm Drahtgeflecht

VPE: 1 Stk.

73026-00-00

1 Stk **99,95 €**
91,90 €

Kastenfalle Alive für Waschbären groß

Die Kastenfalle Alive mit zweiseitiger Schnapp- bzw. Falltür ist ideal für ein sicheres und tierschonendes Fangen von z. B. Waschbüren, streunenden Katzen, Mardern und anderen Tieren.

Material: feuerverzinkter Draht

Maßeinheiten: 120 x 33 x 42 cm, 10,5 kg, 3,3 mm Drahtstärke, 38 x 38 mm Drahtgeflecht

VPE: 1 Stk.

73027-00-00

1 Stk **116,80 €**
109,90 €

Kastenfalle Alive Zubehörset

VPE: 1 Set

73028-00-00

1 Stk **3,35 €**

**NEU****NEU**

BestFarm Overall

Der BestFarm Overall ist mit einem stabilen 2-Wege-Reißverschluss ausgestattet, der das An- und Ausziehen besonders einfach macht. Gleichzeitig ermöglicht er eine flexible Belüftung, was bei langen Arbeitstagen und wechselnden Temperaturen ein großer Vorteil ist. Ein Gummizug im Rücken sorgt für eine ergonomische Passform, während die Rückenfalte zusätzliche Bewegungsfreiheit schafft. So bleibt der Overall auch bei körperlicher Arbeit im Stall oder beim Reparieren von Maschinen bequem und funktional. Die verstellbaren Ärmel und Beine ermöglichen einen individuellen Sitz.

Der BestFarm Overall bietet zahlreiche durchdachte Stauraummöglichkeiten:

- 2 Seiten- sowie Innentaschen
- 2 Brusttaschen mit Reißverschluss
- Gesäßtasche
- Zollstocktasche

Material: 100 % Baumwolle

Größen: 40 - 68

VPE: 1 Stk.

20101-##-## 1 Stk **49,85 €**

01 02 03 07 01 02 03 07

Melk- und Waschschürze 100 x 125 cm blau

Die Melkschürze ist ideal für das Melken oder auch Wascharbeiten im Stall oder an Maschinen. Sie ist wasserdicht, reiß- und knickfest und aus hochwertigem Kunststoff. Die Melkschürze ist auch bei Temperaturen wie - 25 °C bis + 70 °C beständig.

Material: Polyester (PES) mit PVC-Beschichtung

Maßeinheiten: 100 x 125 cm (LxB)

Farbe: blau

VPE: 1 Stk.

20147-01-00 100 x 125 cm 1 Stk **13,40 €**
10,90 €

Melk- und Waschschürze 80 x 120 cm

Die Melkschürze ist ideal für das Melken oder auch für Wascharbeiten im Stall oder an Maschinen. Sie ist wasserdicht, reiß- und knickfest und aus hochwertigem Kunststoff. Die Melkschürze ist auch in Temperaturen wie - 25 °C bis + 70 °C beständig.

Material: hochwertiger Kunststoff

Maßeinheiten: 80 x 120 cm (LxB)

VPE: 1 Stk.

20148-01-00 80 x 120 cm 1 Stk **11,75 €**
9,90 €

Arbeitshandschuh Winter PowerGrab

Der 2-lagige Feinstrickhandschuh kombiniert hervorragende Wärmedämmung mit bestem Fingerspitzengefühl – perfekt für Arbeiten bei Frost. Innen sorgt ein warmes Acrylfutter (10 Gauge) für angenehme Isolation, außen schützt ein robustes 13 Gauge Polyester-Strickgewebe.

Material: 2-lagig: innen weiches Acrylfutter (10 Gauge), außen robustes Polyester-Gewebe (13 Gauge) / Beschichtung: doppelt getauchte Latexschaumbeschichtung

Größen: 8-11

VPE: 1 Paar

Hinweis: Sicherheitsnorm: EN 388 und EN 511

20345-00-##	1 Pa	6,90 €
		6,50 €
	ab 6 Pa	6,50 €
		5,70 €

Schutzstiefel Noracomp Safety S5

Der NORACOMP S5 bietet kompromisslosen Schutz und erstklassigen Tragekomfort für härteste Arbeitsbedingungen. Vollständig metallfrei überzeugt der Sicherheitsstiefel mit einer leichten Fiberglas-Schutzkappe und einer durchtrittsicheren Kevlar-Zwischensohle. Entwickelt für den professionellen Einsatz – egal ob in der Landwirtschaft, Industrie oder im Bauwesen.

Material:

Stiefel: Polyurethan

Zehenschutzkappe: Fiberglas

Farben: olivgrün

Größen: 37-49

VPE: 1 Paar

Hinweis: Geprüft nach EN ISO 2.0345:2.011 S5 CI SR. Erfüllt höchste Anforderungen an Sicherheit, Kälteschutz und Rutschhemmung.

20513-##-##	1 Stk	69,95 €
		02

Es gelten die im Onlineshop aufgeführten allgemeinen Geschäftsbedingungen, Datenschutzerklärung und die Widerrufsbelehrung. Das Widerrufsformular kann heruntergeladen werden unter www.gfs-topshop.de. Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.